
27 % dehydriertes tierisches Eiweiss (41 % Ente, 40 % Schwein, 19 % Huhn), Mais, weisser Camargue-Reis, Entenfett, 
Rübenpulpe, hydrolysiertes Eiweiss von weissem Fisch und Lachsen aus Wildfang (5 %), Bierhefe (3,3 %), Maiseiweiss, Ei-
pulver (2 %), hydrolisiertes Eiweiss vom Schwein und Huhn (2 %), Fischöl aus Sardinen und Sardellen aus Wildfang (1 %; 
in natürliche Tocopherole eingelegt), Harpagophytum (PC), Mädesüss (oberirdischer Teil), Schachtelhalm (oberirdischer 
Teil), Cassis-Blätter, Flohsamen, Chiasamen, Glucosamin (marinen Ursprungs), Chondroitinsulfat, Zichorien-Inolin (FOS), 
Hefewände von Saccaromyces cerevisiae (reich an ß-Glucanen und MOS) Yucca schidigera, Camellia sp., Quillaja sapona-

ZUSAMMENSETZUNG

> M E D I U M  &  M A X I  

  Für Hunde ab dem 6. Lebensjahr
    > 11 kg
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L
16 mm

UI
UI

22 000
1800

0,27

8,9

4,6

0,13

0,56

500

4,5

22,10

2,19

4,25

763
28,42

21

2

63

5

mg

mg
mg
mg

mg

mg
mg

mg
mg

mg
mg
mg

mg

mg

mg

mg

g/kg

VITAMINE
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FUNKTIONELLE INHALTSSTOFFE 
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45,7

ANALYTISCHE BESTANDTEILE FUTTERMITTELZUSÄTZE (pro kg)
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%
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Erhältlich in 
3- und 14-kg-Säcken 

GELENKE 

R e c y ce l b a r

Activité modérée - Moderate activity

Activité normale - Normal activity

Activité soutenue - High activity

POIDS ADULTE OPTIMAL (kg)
OPTIMAL ADULT WEIGHT (kg)

12 14 16 18 20 25 30 35 40

165

185

215

180

205

240

195

225

265

210

240

285

225

260

305

265

300

355

300

340

400

330

375

445

360

410

485

45

390

445

525

50

415

475

565

60

470

535

635

70 80

570

650

770

90

615

705

835

520

595
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RATION g/jour
Ration g/day

381  Kcal EM/100g    

348  Kcal EM/100g    
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Antioxidantien natürlichen Ursprungs  

 

Achten Sie darauf, eventuelle Futterumstellun-
gen schrittweise durchzuführen. Diese empfohle-
nen Tagesrationen sind Orientierungswerte und 
müssen an die individuellen Bedürfnisse des Hun-
des angepasst werden. Trocken reichen und Wasser 
zur freien Aufnahme anbieten. 

TAGESRATION

WENI G   
KOHLENHYDRATE

REICH AN 
PROTEIN EN

Neue Rezeptur

Vitamin A

E562 Sepiolith

Vitamin E

Vitamin B1

Vitamin B5

Vitamin B9

Vitamin C

Cholin
Niacin

Vitamin D3

Vitamin K3

Vitamin B2

Vitamin B6

Vitamin B12

Biotin

DL-Methionin  (3c301)

E558 : Montmorillonit

Bierhefe  

Präbiotischer Komplex: Hefewän-
de Saccharomyces cerevisae 
(MOS & B-Glucane) / 
Zichorien-Inolin (FOS)

Rohproteine

Feuchtigkeit

Rohfette

Calcium
Phosphor

Sodium
Magnesium

Omega 6
LA + GLA

Schwefelaminosäuren

Aromatische Aminosäuren

EPA + DHA

Omega 3

Glucosamin  + Chondroitinsulfat 
Harpagophytum, Wiese, Schachtel-
halm, Blätter der schwarzen Johan-
nisbeere

Taurin
L-Carnitin 

Rohfaser

Kupfer
(Kupfersulfat-(II)-Pentahydrat): 

Mangan (Manganoxid (II))

Mangan (Manganchelat von Ami-
nosäurenhydrat):

Kupfer (Kupferchelat (II) aus Ami-
nosäurenhydrat):

Zink 
(Zinksulfat-Monohydrat) 

Jod (Kaliumiodid)

Selen (Natriumselenit)

Selen (Selenomethionin) 

Zink (Zinkchelat aus Aminosäuren-
hydrat)

Metabolisierbare Energie (ME) (NRC 85)
Metabolisierbare Energie (ME) (NRC 2006)

AUSGEWACHSENES 
IDEALGEWICHT (kg)

Wenig aktiv 
Normal aktiv
Sehr aktiv

TAGESRATION 
(in g)


